CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 41 / 2010

Os Vereadores da Câmara Municipal de Chapadão do Sul que esta subscrevem, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE APLAUSO ao SD PM DÁRIO, pelo ato de
empenho, profissional e solidariedade em que prestou socorro as vitimas de um acidente no Município
de Serranópolis no Estado de Goiás. "Deus coloca as pessoas certas em lugares certos", assim
aconteceu com o SD Dário que saiu da cidade de Chapadão do Sul, para participar do 65° Encontro
para Treinamento de Conselheiros na cidade de Serranópolis.

Evento este que já havia sido realizado, no dia 29 de maio/2010, sendo assim houve uma falha de
comunicação. Em seu retorno para sua cidade de origem, há 15 km, saindo da cidade prestou socorro
há um acidente com quatro vítimas, ajudando no que foi necessário para salvar essas vidas.

Nós do Poder Legislativo Sul-Chapadense, reconhecemos que o SD Dário é merecedor dessa Moção
de Aplauso e que continue na sua profissão ajudando e colaborando para um Brasil melhor.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2010.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2010

Bim da Rádio
Vereador(a) - PDT

Nilzete Pereira Martins
Vereadora(a) - PNT

Ilton Henrichsen
Vereador(a) - PSC

Levi da Silva
Vereador(a) - PP

José Humberto Freitas
Vereador(a) - PDT

Flávio Teixeira Sanches
Vereador(a) - PT

Eduardo Belotti
Vereador(a) - PR

Elso Gilmar Bandeira
Vereador(a) - MDB

Maiquel de Gasperi
Vereador(a) - DEM

Zelir Antonio Jorge
Vereador(a) - MDB

Guerino Perius
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502903084